



# VEJLE ~ FREDERICIA

---

## landboforening

Erhvervsbyvej 13

8700 Horsens

CVR-nr. 45558614

### Årsrapport

01-01-2022 - 31-12-2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på foreningens ordinære generalforsamling  
den 20-03-2023

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i dels at drive politisk arbejde, dels erhvervsmæssige aktiviteter i form af en overskudsandel fra Velas I/S samt udlejning af ejendommen Erhvervsbyvej 13, Horsens, gennem LandbrugetsHus I/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 2022 udviser et resultat på kr -309.984 og balancen pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 11.357.963, og en egenkapital på kr. 10.862.806.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Landboforeningens økonomi er stabil og der forventes overskud i 2023.



## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Indtægter</b>	1	<b>1.001.708</b>	<b>1.022.089</b>
<b>Udgifter</b>			
Kontingentudgifter	2	-801.597	-782.866
Bidrag til aktiviteter	3	-123.953	-73.527
Foreningssekretariat		-462.941	-319.964
Administrations- og driftsudgifter	4	-786.028	-956.876
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.172.811</b>	<b>-1.111.144</b>
Finansielle poster	5	16.118	21.777
<b>Resultat før overskudsandele</b>		<b>-1.156.693</b>	<b>-1.089.367</b>
Overskudsandel i Velas I/S		338.757	611.842
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S		507.952	533.759
<b>Resultat før skat</b>		<b>-309.984</b>	<b>56.234</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-309.984</b>	<b>56.234</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Kapitalreguleringer		846.709	1.145.601
Overført resultat		-1.156.693	-1.089.367
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-309.984</b>	<b>56.234</b>

Vejle-Fredericia Landboforening

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Ejerandel Velas I/S	6	1.962.000	2.356.808
Ejerandel LandbrugetsHus I/S	7	5.279.179	5.279.179
Udlån LandbrugetsHus I/S		1.100.000	1.100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.341.179</b>	<b>8.735.987</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavende udlodning, Velas I/S		231.294	49.563
Udlån Velas I/S		1.500.000	1.500.000
Tilgodehavende udlodning, LandbrugetsHus I/S		224.432	250.239
Andre tilgodehavender		119.040	53.429
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.074.766</b>	<b>1.853.231</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>48.998</b>	<b>66.502</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	8	<b>893.020</b>	<b>1.080.183</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.016.784</b>	<b>2.999.916</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.357.963</b>	<b>11.735.903</b>

Vejle-Fredericia Landboforening

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital primo		11.172.790	11.116.556
Årets resultat		-309.984	56.234
<b>Egenkapital</b>		<b>10.862.806</b>	<b>11.172.790</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		495.157	411.133
Anden gæld		0	151.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>495.157</b>	<b>563.113</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>495.157</b>	<b>563.113</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.357.963</b>	<b>11.735.903</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Vejle-Fredericia Landboforening

### Egenkapitalopgørelse

	Kapital- reguleringer	Kapital- reguleringer Landbrugets Hus I/S	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	147.808	52.035	10.972.947	11.172.790
Årets resultat	338.757	507.952	-1.156.693	-309.984
Årets udlodning	-733.565	-507.952	1.241.517	0
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>-247.000</b>	<b>52.035</b>	<b>11.057.771</b>	<b>10.862.806</b>

Noter

	2022	2021
<b>1. Indtægter</b>		
Kontingentindtægter	1.001.708	1.019.389
Administrationsgodtgørelse	0	2.700
	<b>1.001.708</b>	<b>1.022.089</b>
<b>2. Kontingentudgifter</b>		
Kontingent Landbrug Fødevarer	801.597	782.866
	<b>801.597</b>	<b>782.866</b>
<b>3. Bidrag til aktiviteter</b>		
Landboudom	8.920	9.480
4H region Vejle	4.460	4.740
Deltidsudvalget	10.665	10.755
Samfundskontakt	69.908	48.552
Værdiskabende afgrøder	30.000	0
	<b>123.953</b>	<b>73.527</b>
<b>4. Administrations- og driftudgifter</b>		
Sekretær Velas I/S samt TJEK Revision	199.320	346.696
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	229.800	190.400
Bestyrelse og udvalg, kørsel	27.910	21.111
Møder og kurser	171.972	98.309
Repræsentation gave/besøg	8.041	1.825
Administration og kontorhold	27.818	29.170
Regnskabsmæssig assistance og revision	16.200	12.500
Annoncer og markedsføring	8.544	0
Advokat/ekstern rådgivning	60.985	98.910
Naturtjek og fjordrapport	6.000	157.955
Tour de France	29.438	0
	<b>786.028</b>	<b>956.876</b>
<b>5. Finansielle poster</b>		
Obligationer/renter	2.181	2.800
Øvrige	26.950	26.950
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>29.131</b>	<b>29.750</b>
Rentep. obligationer	-101	-209
Renteudg. Bank/Giro	-5.488	-4.900
Nedskr. finansielle anlægsakt.	-7.424	-2.864
<b>Finansielle udgifter</b>	<b>-13.013</b>	<b>-7.973</b>
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>16.118</b>	<b>21.777</b>

**Noter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>6. Ejerandel Velas I/S</b>		
Indskudt kapital	2.209.000	2.209.000
Saldo 1. januar	147.808	-78.391
Årets overskudsandel	338.757	611.842
Udlodning i årets løb	-733.565	-385.643
<b>Indestående Velas I/S i alt</b>	<b>1.962.000</b>	<b>2.356.808</b>
<b>7. Ejerandel LandbrugetsHus I/S</b>		
Indskudt kapital	5.227.144	5.227.144
Saldo 1. januar	52.035	52.035
Årets overskudsandel	507.952	533.759
Udlodning i årets løb	-507.952	-533.759
<b>Indestående LandbrugetsHus I/S i alt</b>	<b>5.279.179</b>	<b>5.279.179</b>
<b>8. Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank	893.020	1.080.183
	<b>893.020</b>	<b>1.080.183</b>

**9. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen. Der henvises til note om eventualforpligtelser og pantsætninger i årsrapporterne for de interessentskaber, som foreningen er medejer af.

**10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
